ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  Tự do  Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày         tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Đề cương và dự toán kinh phí nhiệm vụ

Cắm mốc giới hành lang bảo vệ bờ biển tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Tài nguyên, Môi trường biển và hải đảo ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 40/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên, Môi trường biển và hải
đảo;

Căn cứ Thông tư số 29/2016/TT-BTNMT ngày 12/10/2016 của Bộ trưởng
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật thiết lập hành lang bảo vệ bờ
biển;

Căn cứ Quyết định số 3160/QĐ-UBND ngày 02/11/2021 của UBND tỉnh
phê duyệt Danh mục các khu vực phải thiết lập hành lang bảo vệ bờ biển; Quyết
định số 22/QĐ-UBND ngày 04/01/2023 của UBND tỉnh phê duyệt chiều rộng,
ranh giới hành lang bảo vệ bờ biển tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số
139/TTr-STNMT ngày 16/5/2023, kèm theo Công văn số 1449/STC-HCSN ngày
10/5/2023 của Sở Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề cương và dự toán kinh phí nhiệm vụ Cắm mốc giới
hành lang bảo vệ bờ biển tỉnh Quảng Nam , cụ thể như sau:

1. Tên nhiệm vụ: Cắm mốc giới hành lang bảo vệ bờ biển tỉnh Quảng
Nam.

2. Cơ quan chủ quản đầu tư: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam.
3. Cơ quan chủ đầu tư: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam.
4. Phạm vi thực hiện: tại các xã, phường của 06 huyện, thị xã, thành phố

ven biển trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, gồm: Núi Thành, Thăng Bình, Duy
Xuyên, Điện Bàn, Tam Kỳ, Hội An; thuộc phạm vi ranh giới hành lang bảo vệ
bờ biển đã được phê duyệt tại các Quyết định: số 3160/QĐ-UBND ngày
02/11/2021, số 22/QĐ-UBND ngày 04/01/2023 của UBND tỉnh Quảng Nam.

2

6. Nội dung công việc thực hiện:
- Điều tra, cập nhật bổ sung thông tin có liên quan đến phạm vi ranh giới

hành lang bảo vệ bờ biển ngoài hiện trường;
- Đúc mốc, cắm và chôn mốc giới hành lang bảo vệ bờ biển, bàn giao mốc

giới ngoài hiện trường cho các địa phương quản lý;
- Hoàn thiện báo cáo tổng kết công tác thực hiện cắm mốc giới hành lang

bảo vệ bờ biển.
7. Thời gian thực hiện: Năm 2023.
8. Tổng kinh phí thực hiện: 488.000.000 đồng (Bốn trăm tám mươi tám

triệu đồng), trong đó:
- Chi phí thực hiện: 471.400.000 đồng, gồm:
+ Chi phí điều tra, cập nhật bổ sung thông tin phạm vi ranh giới hành lang

bảo vệ bờ biển: 18.300.000 đồng.
+ Chi phí đúc mốc, cắm mốc, chôn mốc: 453.100.000 đồng.
- Chi phí kiểm tra, giám sát: 16.600.000  đồng.
9. Nguồn kinh phí thực hiện: nguồn kinh phí sự nghiệp môi trường năm

2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
- Sở Tài nguyên và Môi trường tổ chức thực hiện nhiệm vụ và quản lý, sử

dụng kinh phí đúng mục đích; thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.
- Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm soát

chi, hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.
- Các Sở, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố có liên quan phối

hợp tổ chức triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài
nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện,
thị xã, thành phố ven biển: Núi Thành, Thăng Bình, Duy Xuyên, Điện Bàn, Tam
Kỳ, Hội An và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi
hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN,

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu